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Leder

Af Lea Rosfort
formand

Hvor er det dejligt at foråret endelig er 
kommet. Det er en tid, hvor vi nyder at 
alt springer ud på ny.

Foreningslivet er i fuld gang og der gøres 
et stort frivilligt arbejde rundt omkring i 
landet. Danmark er blevet kaldt forenin-
gernes land og meget af vores demokrati 
og kultur tager udspring i foreningslivet. 
Vi har alle det samme at slås med: Med-
lems tilbagegang, mangel på frivillige, 
besættelse af bestyrelsespladser osv. Det 
er så vigtigt, vi får slået hul på den pro-
blemstilling. Jeg har ikke svarene, men 
vi må finde dem i fællesskab.

Jeg kan kun sige, at jeg har været frivillig i 
diverse foreninger det meste af mit voksne 
liv og den udvikling, kulturforståelse og 
viden jeg har fået som menneske, kunne 
jeg ikke have fået andre steder. Så skynd 
dig og tag din nabo med hen i en forening 
og bliv frivillig og berig dit liv.

Der var en gang en socialdemokrat, som 
sagde, tænk hvis vi skulle leve en dag 
uden kultur, så var der ingen aviser, ingen 
radio- og TV-udsendelser, ikke noget for-
eningsliv, ingen teater, biograf, museum, 
kirke osv. Det kan vi jo slet ikke forestille 
os. Derfor er foreningslivet vigtigt og 
public-service Radio- og Tv-stationerne 
skal formidle vores kulturhistorie. Derfor 

skal en medieaftale sikre, at disse institu-
tioner bliver styrket, så de kan være med 
i den store udvikling i medieverdenen.

På vores landsmøde den 30. september 
2023 (se mere inde i bladet) skal vi have 
en dag med en inviteret oplægsholder, 
debat om ARF Multimediers fremtid. Vi 
skal måske også moderniseres, hvor er 
vi på vej hen og hvordan skal vi komme 
derhen? Så er der naturligvis også diverse 
valg.

Så kom og vær med til at påvirke frem-
tiden, og styrke demokratiet.

Jeg ønsker alle en rigtig god sommer, 
og på gensyn til Landsmødet.

Vigtige datoer i 2023:  

Landsmøde lørdag den 30. september 
2023 Parkhallen i Kolding.

Alle medlemmer er velkomne.
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Ordet ”Public service” anvendes ofte i 
foreningen når man taler om radio og tv-
indholdet, her får du en definition af hvad 
Public-service er:

Public service er en betegnelse for den 
opgave, som offentligt f inansierede 
medier og institutioner har med at pro-
ducere og formidle indhold af høj kvali-
tet, som tjener samfundets interesser og 
bidrager til at opretholde demokratiet og 
den offentlige debat.

I Danmark dækker public service primært 
over DR og Radio24syv, som er finansie-
ret via indkomstskatten. Formålet med 
public service er at sikre, at borgerne har 
adgang til frie, uafhængige, alsidige og 
kritiske nyheder, kultur, underholdning og 
debat, som ikke er styret af kommercielle 
interesser.

Public service-institutioner har også en 
forpligtelse til at afspejle mangfoldighe-
den i samfundet og sikre, at alle grupper 
og interesser bliver repræsenteret og hørt. 
Desuden skal de sikre, at indholdet er 
tilgængeligt for alle borgere, uanset hvor 
i landet de bor, og uanset socioøkonomisk 
status eller kulturel baggrund.

Public service-medier er normalt finan-
sieret af staten og betragtes som en vigtig 
del af demokratiet, da de giver informa-
tion, uddannelse og underholdning til 
offentligheden.

Peter M.

HVAD ER PUBLIC SERVICE?
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I Danmark har public service en særlig 
betydning og bliver anset for at være en 
vigtig del af medielandskabet.
Der er flere grunde til, at public service 
er vigtig i Danmark:

1.  Demokratisk ansvarlighed: Public 
service-medier er forpligtet til at levere 
objektivt, upartisk og alsidigt indhold 
til offentligheden. Dette bidrager til at 
sikre et informeret og oplyst samfund, 
hvor borgerne har adgang til en bred 
vifte af perspektiver og informationer, 
der er nødvendige for at kunne deltage 
aktivt i demokratiske processer.

2.  Kulturel mangfoldighed: Public ser-
vice-medier spiller en vigtig rolle i at 
fremme og bevare den kulturelle mang-
foldighed i Danmark ved at levere ind-
hold, der afspejler forskellige regioner, 
sprog, kulturer og samfundsgrupper. 
Dette hjælper med at fremme forstå-
else, tolerance og sammenhængskraft 
i samfundet.

3.  Uafhængighed og troværdighed: Pub-
lic service-medier er uafhængige af 
politisk og kommerciel indflydelse og 
er forpligtet til at levere troværdigt 
indhold baseret på nøjagtig informa-
tion og professionel journalistik. Dette 
bidrager til at opretholde tilliden til 
medierne og sikrer, at borgerne har 
adgang til pålidelig information og 
nyheder.

4.  Adgang for alle: Public service-medier 
skal sørge for, at indholdet er tilgænge-
ligt for alle borgere uanset økonomisk, 

geografisk eller social baggrund. Dette 
sikrer, at alle borgere har lige mulighe-
der for at drage fordel af medietjene-
ster og deltage i det offentlige samtale.

5.  Kvalitetsindhold: Public service-
medier er forpligtet til at levere høj 
kvalitet indhold, herunder uddannel-
sesprogrammer, kultur, dokumentarer 
og nyheder, der går ud over kom-
mercielle hensyn. Dette bidrager til 
at fremme et højt niveau af kvalitet 
og mangfoldighed i medielandskabet 
og støtter udviklingen af et oplyst og 
kulturelt rigt samfund.

Disse er nogle af de vigtigste grunde til, at 
public service er betragtet som en vigtig 
del af medielandskabet i Danmark. Det 
bidrager til at sikre et informeret, oplyst 
og demokratisk samfund, fremme kulturel 
mangfoldighed og opretholde uafhængig-
hed og troværdighed i medieindholdet, 
samtidig med at det er tilgængeligt for 
alle borgere uanset baggrund

Peter M.
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SLS

Vi samarbejder meget med Sammen-
slutningen af lytter og seerorganisati-
onerne (SLS) omkring de landspolitiske 
medier med særligt fokus på public-ser-
vice radio og tv-stationer. Det er et vig-
tigt samarbejde. For os er det vigtig, at 
det sikres, at der i vores land er public 
service-radio og tv, så vi kan få objekti-
ve nyheder, bred kulturformidling, kva-
litet i dansk drama.

Vi skal alle opleve, at DR er relevant for 
os og at der kan findes noget, der interes-
serer den enkelte. Vi kan ikke forvente, 
at vi alle kan lide- eller være enig i alle 
radio og tv-udsendelser. Vi skal give 
plads for forskellighederne.
TV2 kan vi tilkøbe som et tilbud, men 
der også public -serviceopgaver for 
dem. De ejes af den danske stat, men 
de lever af reklamer og så kan vi se, at 
de får en del tilskud fra public-service 
puljen, som vi alle betaler til via vores 
medieskat.

I SLS holder vi dialogmøder med DR og 
TV2 2 gange årligt. Her bliver vi præ-

senteret for nye tiltag og hvordan DR 
og TV2 ser fremtiden i medieverden. 
Vi kommer med ris og ros og får mulig-
hed for at give vores input til fremtidens 
public-service radio og TV.

Derfor er samarbejdet i SLS vigtigt også 
for, at vi kan få adgang til de danske me-
diepolitikker. Vi oplever i SLS, at det er 
meget svært at få vores folkevalgte i tale.
Nu begynder der nogle medieforhand-
linger igen, da medieaftalen fra 2022 
ikke er blevet vedtaget som lov, vi tror 
og håber på, at SLS vil blive hørt. Orga-
nisationerne i SLS er:

EU modstandernes Lytter og 
seerorganisation.
KLF, kirke &  medier.
ARF Multimedier.

Vi arbejder også med vore egne ønsker 
til en ny medieaftale, men vi er alle klar 
over, at vi når længst ved samarbejde og 
fællesskabets hjælp.

Lea 
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MINDEORD 

ARF Multimediers revisor Jørgen Laursen døde i marts 2023 efter et 
længere sygdomsforløb. Jørgen har gennem mange år været kasserer i 
Kreds 17. Samtidig var han en god administrator af Billedrørsselskabet 
som ARF ejede i Århus, og Jørgen efterlod kreds 17 med en sund og 
god økonomi, så de kan arbejde videre for det fællesskab, som Jørgen 
holdt så meget af.

Som forbundets revisor var han en god rådgiver, et dejligt menneske at 
vende stort og småt med. Han kendte ARFs historie og delte gerne ud 
af sin viden om politik og menneskekundskab. Når han talte, så lyttede 
man, og blev klogere.

Mange kendte ham også som dirigent ved vores års-/landsmøder, hvor 
han førte os igennem store og små debatter på sin egen stille og rolige 
lune facon.

Æret være Jørgens minde.

Lea 
Forbundsformand 
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LANDSMØDE 2023

Så er det snart tid, hvor vi skal ses til 
landsmøde. Jeg indkalder/ inviterer her-
med til landsmøde 

LØRDAG DEN 
30. SEPTEMBER 2023 
i Kolding

Dagsorden iflg. vedtægterne.

Så sæt kryds i din kalender. Kom og 
brug dit medlemskab aktivt og sæt dit 
præg på landsmødet og fremtiden for 
ARF Multimedier. Vi har brug for din 
indsats.

Kom og vær med til at styrke demokra-
tiet i ARF MULTIMEDIER.

ALLE medlemmer er velkommen. 
Alle har taleret. Delegerede har stem-
meret.

Der kommer en indbydelse senere, hvor 
din kreds/klub kan tilmelde dig, hvis du 
vil være med den 30. september. Så kon-
takt din klub- eller kredsformand, som 
skal tilmelde dig. Forbundsmedlemmer 
får indbydelsen direkte.

På gensyn. Den 30.september 2023 i 
Kolding.

Lea 
Formand
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INVITATION LANDSMØDET

Bestyrelsen og jeg glæder os til at ser jer. 
Husk demokratiet virker kun, hvis man 
deltager og er med, hvor beslutningerne 
bliver taget.

I løbet af juni vil denne indbydelse komme 
til  klubber og kredses mailboks.                                                                                                        

Lørdag, den 30 september - Parkhallerne 
Fynsvej 49 - 6000 Kolding
kl. 10.30
Der vil være kaffe og brød fra kl. 10.

Kredse med indtil 500 betalende medlem-
mer kan sende 3 delegerede. For hvert 
påbegyndt 500 betalende medlemmer 
vælges yderlige 1 delegeret.

Alle medlemmer kan deltage og har 
taleret. Kun de delegeret har stemmeret.

I 2023 vil der være et Landsmøde gebyr 
på 200 kr. pr. deltager.

Det er klubber og kredse, der tilmelder 
delegerede og deltagere til Landsmødet. 
Tilmeldingen sker til forbundet på
info@arf.dk 

For at deltage på Landsmødet skal kon-
tingentet være betalt senest 28.juni 2023.

Tilmeldingerne skal være forbundet i 
hænde senest 17. august 2023.

Senest den 23. august vil materiale bliver 
sendt fra forbundskontoret.
Kom og vær med til at få indflydelse på 
ARF Multimedies fremtid - vi har brug 
dig!!

HUSK.

Alle kan noget
Ingen kan alt
Sammen kan vi det hele.
På bestyrelsens vegne

Lea 
Formand
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KREDS 1

AVEDØRE OG OMEGN

I Avedøre og omegn er der mange forskelige aktiviteter, rejser, 
udflugter foredrag og bankospil.

Og alle disse aktiviteters skaffer penge og skaber glæde flere forskellige steder.

I marts 2023 modtog Hvidovre hospital denne besked.

På vegne af ARF MULTIMEDIER Avedøre og omegn, 
donerer vi 10.000 kr. til Børn og unge afdelingen på Hvidovre hospital.

Avedøre og omegn
John Grøndtved

Formand
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KREDS 1

BALLERUP, HERLEV, LYNGBY

På en solskinsformiddag den 
22.04.2023 holdt vi generalsamling i 
Ballerup, Herlev, Lyngby klubben.

Der mødte desværre ikke så mange 
op, men vi havde en god debat om 
klubbens og forbundets fremtid. Der 
er stadig brug for en aktiv lytter- og 
seerorganisation, som kan forsøge at få 
indflydelse på public service-radio og 
tv-stationer.

Det er forbundet, der har kontakten ved 
dialogmøder med DR og TV2, men 
det er klubber og kredse, der skal være 
en aktiv del af repræsentantskaberne 
i de regionale public servicestationer. 
I vores klubs område drejer det sig 
om TV 2 Kosmopol (tidligere tv 
Lorry). Vi har i kreds hovedstaden 
3 repræsentanter i TV 2 Kosmopols 
repræsentantskab.

Vores debat gik meget på:
•  Hvad skal der til for at skabe en 

moderne organisation.
•  Vi talte struktur. 
•  Hvordan skaffer vi frivillige til at gå 

ind i organisationsarbejdet.
•  Hvordan får vi vores folkevalgte i 

tale. 

Dem vi vælger til folketinget opleves 
meget langt væk fra virkeligheden og er 
svære at få i tale.

Vi drøftede også, om vi skal tage 
konsekvensen af medlemstilbagegangen 
og evt. ændre vores medlemmers status 
til centrale medlemmer af forbundet. 
Den overvejelse må vi alle gøre os her 
i 2023 og tage stilling til på næste klub 
generalforsamling.

En rigtig god generalforsamling 
meget debat og gode snakke i Herlevs 
smukkeste hus: Hjulmandens hus:
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KREDS 11

ASSENS OG OMEGN

PRESSEMEDDELELSE

Atter stor tilslutning til Radio- og fjernsynsklubbens årlige ordinære 
generalforsamling

ARF - Multimedier for Assens og 
Omegn - i dag tale kaldet Radio- og 
fjernsynsklubben, der også omfatter 
Nyborg og Odense - kunne atter notere 
sig for en stor medlemstilslutning til den 
94. årlige ordinære generalforsamling, 
der fandt sted den 3. april 2023 i 
selskabslokalerne i Assens Bowling 
Center under kyndig ledelse af aftenens 
dirigent Jørgen Eeg Sørensen, Thorøhuse.

Formanden Allan Mogensen kunne 
med stor glæde byde 72 medlemmer 
velkommen. 

Bestyrelsens beretning ved formanden 
var meget fyldig og oplysende, det den 
gav et grundigt indblik i klubbens drift og 
virke, kreds 11-Fyn samt ARF Forbund i 
det forløbne år.

Formanden kunne samtidig glæde sig 
over et meget aktivt og spændende år 
2022 med en stor medlemsopbakning 
til klubbens aktiviteter, herunder

-  Kulturrejsen til Dresden i Tyskland i 
maj 2022

-  Bustur til Dyrehavsbakken og 
Cirkusrevyen i juni 2022 og

-  Heldagsudflugt til Limfjordsøen Fur 
med rundvisning og forplejning på 
FUR Bryghus med efterfølgende 
bustur med guidning på den spændende 
ø i september 2022

Af andre nyheder kunne formanden oplyse, 
at klubben nu med ønsket om at være mere 
synlig var kommet på Facebook under 
ARFMultimedierAssensOgOmegn, 
ligesom der blev henvist klubbens 
hjemmeside www.arfassens.dk

Aktiviteter i 2023
4- dages busrejse til Rügen i Tyskland i 
perioden 7. - 10. maj 2023. Udsolgt med 
54 deltagere.

Udflugt t i l  Dyrehavsbakken og 
Cirkusrevyen samt kanal- og havnerundfart 
i Københavns havn den 14. juni 2023. 
Udsolgt med 55 deltagere.

Heldagsudflugt med guidning på Esbjerg 
Havn og besøg på museet Flugt i Oksbøl 
den 7. september 2023.

Løvfaldsfest i Thorøhuse Forsamlingshus 
den 23. september 2023.
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3 dages jule- og oplevelsesrejse til Bremen 
i Tyskland i perioden 27. - 29. november 
2023.05.02

Medlemstal 
Klubbens medlemstal er på 193 og er 
dermed fortsat en af Danmarks største 
Radio- og fjernsynsklubber og eneste 
klub på Fyn tilsluttet Radio- og 
fjernsynsforbundet i Danmark.

Valg
Der var genvalg til kassereren 
B e n t  C l a u s e n ,  A s s e n s  o g 
bestyrelsesmedlemmerne Flemming 
Rasmusen, Melby og Lene Kastrup, 
Thorøhuse.

Der  var  samt id ig  genvalg  t i l 
bestyrelsessuppleanten Poul Lebæk, 
Haarby.

Endelig var der nyvalg af Ole Thøgersen, 
Assens som bilagskontrollant.

Som bilagskontrollantsuppleanter blev 
Per Detlefsen, Assens og Joan Grønkjær, 
Assens nyvalgt.

Bestyrelsen ser herefter således ud:
Formand: 
Allan Mogensen, Assens
Næstformand: 
John Nielsen, Turup
Kasserer: 
Bent Clausen, Assens
Sekretær: 
Flemming Rasmussen, Melby
Bestyrelsesmedlem: 
Lene Kastrup, Thorøhuse

Efter generalforsamlingen var der 
social samvær med klubben som vært 
ved smørrebrød, drikkevarer, kaffe og 
chokolader.

 
ARF - Multimedier 

for Assens og Omegn 
Ørnevej 5 

5610 Assens 
Tlf. 64 71 31 39 

e-mail: abclausen@youmail.dk 
www.arfassens.dk 
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KREDS 20

VEJLE

Generalforsamling blev afholdt den 
29. april 2023.

Dirigenten Preben Veile konstaterede, 
at Generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet.

Der var genvalg over hele linjen til 
både formand, bestyrelse, revisor og 
suppleanter. 
Bestyrelsen ser derfor således ud:
Formand Anita Sørensen.
Kasserer Gunnar Jensen. 
Bestyrelsesmedlemmer:
• Jens Sørensen.
• Jette Andersen.
• Helle Nikolajsen.

Kredsformand Bent Ginnerskov var 
inviteret. 

Bent gav en orientering om Forbundets 
kommende aktiviteter. Kom bl.a. ind på 
Landsmødet den 30. september 2023, 
hvor der skal behandles forslag om 
strukturændring i ARF Multimedier. 

Der blev også talt en del om problemerne 
med at skaffe frivillige til foreningerne 
i Danmark – foreningernes land. Det er 
en trist udvikling, hvor de fleste vil nyde, 
men ikke yde.

Orienterede også om Club Syds 
repræsentantskab og kommende 
Generalforsamling 9. maj, hvor der bl.a. 
er valg til Fondsbestyrelsen.

Vores nye pjece blev præsenteret og 
omdelt. Deltagerne blev opfordret til at 
anvende den i deres omgangskredse.

Club Syd, støtteforeningen for TV Syd 
afholdt generalforsamling i Aabenraa den 
30. marts.

Til repræsentantskabet, der består af 
100 personer, blev følgende medlemmer 
af Vejle-klubben valgt:
Gunnar Jensen, Vejle
Tonny Andersen, Vejle
Aase Jespersen, Vejle
Helle Sejdelin, Jerlev
Helle er desuden kasserer i Club Syds 
bestyrelse og dermed tiltræder hun 
som bestyrelsesmedlem i TV Syds 
Fondsbestyrelse. 

Medlemmer af ARF Multimedier er i 
øvrigt godt repræsenteret i TV Syds 
organisationer.

Aase Jespersen
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Radio & Tv Nyt
ønsker alle
en god 
sommer..!



Kommende
RADIO & TV NYT

DEADLINE:
4. oktober 2023

UDKOMMER:
Medio nov. 2023

Radio & TV NYT
ARF-Multimedier
Præstevænget 12 
2750 Ballerup

Returneres ved varig 
adresseændring

SOMMEREN STÅR FOR DØREN

Når solen skinner på os alle og der bliver lidt tid afslapning 
og ferie, skal vi fyldes op med oplevelser og nye indtryk. 
Vores krop skal restitueres.

Men sommeren kan jo også bruges til at overveje, hvordan skal 
klubber og foreninger overleve i et samfund, hvor det opleves 
som om, der digitaliseres som aldrig før. Det er blevet noget 
af udfordring for mange frivillige at leve op til den nye tid. 
Det hele skulle blive nemmere med det digitale, men sådan 
opleves det bare ikke altid.

Jeg spørger mig selv: Hvad kan vi gøre ved det????? 
Jeg håber, vi snart kan høre fra Kulturministeren og høre, 
hvad fik vi ud af:

Beskriv de benspænd 
der er for foreningslivet. 
Ja det hed kampagnen, 
som den tidligere kul-
turminister satte i værk.

ARF MULTIMEDIER 
ønsker alle en rigtig 
dejlig sommer.


